



Handläggare
Helena Carnerup
Telefon 042-10 50 35
miljoforvaltningen@helsingborg.se

Utrikesdepartementet
ud.hi.remiss@gov.se
ud.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande i ärende med dnr UD2021/17423 gällande: Utkast till lagrådsremiss – Anpassningar till EU:s marknadskontrollförordning – del 2

Miljönämnden beslutar att lämna nedanstående yttrande i rubricerat ärende.

Bakgrund

Helsingborgs stad har fått en remiss gällande Utrikesdepartementets *Utkast till lagrådsremiss – Anpassningar till EU:s marknadskontrollförordning – del 2*, diarienummer UD2021/17423. Utkastet innehåller förslag till nya bestämmelser som genomför och kompletterar bestämmelser i EU:s produktlagstiftning och marknadskontrollförordning. Bestämmelserna ger marknadskontrollmyndigheterna utökade befogenheter att kontrollera att produkter som tillhandahålls på EU:s inre marknad uppfyller gällande krav. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 2 juli 2022.

Fortsatt beskrivning av ärendet samt yttrandet omfattar de delar som berör ändringar i miljöbalken och den tillsyn som är kopplad till miljöbalken, det vill säga tillsyn av kemiska produkter och varor, samt kosmetiska produkter. Övriga delar av utkastet lämnas utan synpunkter.

Sammanfattning av utkastet

Enligt marknadskontrollförordningen ska varje medlemsstat utse en eller flera marknadskontrollmyndigheter, vilka har det övergripande ansvaret för kontroll av att produkter som saluförs på den inre marknaden uppfyller de krav som gäller i olika produktlagstiftningar, samt ange vilka behörigheter dessa myndigheter har. I ansvaret ingår även att delta i EU-gemensamma arbetsgrupper och samarbeta med myndigheterna i andra medlemsstater. I utkastet föreslås att de statliga myndigheterna inom olika områden utses till marknadskontrollmyndigheter, samt att dessa tilldelas befogenheter enligt artikel 14.4 i marknadskontrollförordningen.

Kommuner bör få ansvaret för begränsade delar av marknadskontrollen, men utan att utses till marknadskontrollmyndigheter. Ansvaret föreslås begränsas till kontroll i distributionsledet, av att produkter uppfyller kraven i unionslagstiftningen gällande märkning, information och sådant förbudet innehåll som kan konstateras utifrån en innehållsförteckning. Kommunfullmäktige ska ha möjlighet att meddela föreskrifter om avgifter för marknadskontrollen.

En kommun ska genom överenskommelse med marknadskontrollmyndigheten för miljöbalkens område kunna få möjlighet att, i ett begränsat sammanhang, utföra ytterligare uppgifter inom marknadskontrollen.

Befintliga befogenheter i 26 kap miljöbalken görs tillämpliga vid marknadskontroll, vilket innebär att de gäller även för myndigheter som inte är marknadskontrollmyndigheter men som ansvarar för delar av marknadskontrollen. De åtgärder som enligt marknadskontrollförordningen kan vidtas mot aktörer som säljer varor via internet ska dock endast få utföras av de utsedda marknadskontrollmyndigheterna.

I utkastet uppmanas marknadskontrollmyndigheterna att fortsatt med de kontakter och det samarbete som redan finns med kommuner inom marknadskontrollen. Kommunerna ska även ha en skyldighet att redovisa de uppgifter om utförd kontroll som marknadskontroll-myndigheten behöver för sitt uppdrag.

Miljönämndens yttrande

Miljönämnden har inga invändningar mot de föreslagna ändringarna gällande marknadskontrollen inom miljöbalkens område. Ändringarna innebär att den kommunala tillsynsmyndigheten inom miljöbalkens område kan genomföra kontroller av kemiska produkter och varor samt kosmetiska produkter i handeln, på samma sätt som gjorts enligt tidigare lagstiftning kring marknadskontroll. Miljönämndens skyldighet att redovisa utförd kontroll till marknadskontrollmyndigheten bedöms inte innebära någon större arbetsbörda.

På uppdrag av miljönämnden



Henrik Frindberg
Miljödirektör

Beslutet är fattat av en tjänsteperson

Detta beslut är fattat av en tjänsteperson på miljöförvaltningen efter att Miljönämnden i Helsingborg har delegerat uppgiften. Det betyder att politikerna i nämnden har gett tjänstepersonerna på förvaltningen i uppdrag att fatta beslut i sådana här ärenden.

